
 

 

 

 

Reg. Gen. Det. n.  410  del 
27/11/2017 

 

COMUNE DI CONDOFURI 

CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

*   *   *   *   * 
AREA TECNICA E TERRITORIO SERVIZIO I 

Lavori Pubblici, Ambiente e SUAP 
CODICE UFFICIO: MHDMZM 

Via Madonna della Pace, 26 - 89030 Condofuri (RC) 
Centralino tel. 0965.776000 - Fax 0965.720632 - PEC: protocollo.condofuri@asmepec.it 

C.F./P.I. 00162630800 
http://www.comune.condofuri.rc.it 

 
  Determinazione n.  104  del 27/11/2017 

 

OGGETTO:  

Intervento di autospurgo presso la fognatura comunale e riparazione 
delle apparecchiature elettroniche e meccaniche presso gli impianti di 
sollevamento ubicati in località passomasseria, al Bivio direzione Bova 
Marina denominata "Castello d'oro e gli impianto s16, s17 e s18 
afferenti all'impianto di depurazioni Agrifa in San Lorenzo  - CIG: 
ZE5217C4BF;  
Impegno di spesa per l'affidamento del servizio;   
Center Clean S.r.l. con sede a Reggio Calabria in via Bruno Buozzi ,7 - 
C.F./ P.IVA 02499150809 per i servizi di autospurgo e la ditta Alfa Uno 
di Modafferi Antonia C.da S.Elia Zona Porto C/O Ex Stab Sipi Saline J. - 
89060 Montebello Jonico (RC), C.F.: MDFNTN57B45G277Q - P.Iva: 
003463508. 

  
 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E TERRITORIO - SERVIZIO I 

VISTO il decreto Sindacale n. 2 del 23/01/2017 in atti al prot. com.le n. 934 del 23/01/2017 con il quale 
venivano assegnate la titolarità della posizione organizzativa e la responsabilità dell’impiego dei relativi fondi 
del bilancio per quanto attiene l’Area Tecnica e Territorio Servizio I – Lavori Pubblici-Ambiente-SUAP; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO lo statuto comunale, approvato con deliberazione di C.C. n. 34 del 10.10.1991, integrato e adeguato 
con Deliberazioni di C.C. n. 13 del 26.09.1992, n. 15 del 29.04.1994, n. 20 del 28.12.1999, n. 18 del 
17.10.2002 e n. 19 del 28.11.2005; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 
delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»”; 

VISTO il “Regolamento di contabilità”, approvato con Deliberazione di C.C. n. 44 del 14.09.2015; 

mailto:protocollo.condofuri@asmepec.it
http://www.comune.condofuri.rc.it/


 

 

VISTO il “Regolamento comunale del sistema integrato dei controlli interni”, approvato con Delibera di C.C. n. 
03 del 24.01.2013; 

RICHIAMATO L’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento; 

DATO ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art.6 del DPR 62/2013, per cui sul presente 
provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse né in capo al responsabile del procedimento 
né in capo al soggetto che sottoscrive il presente provvedimento”; 

DATO ATTO CHE ai sensi dell’articolo 80, comma 1 del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

PREMESSO CHE: 

 la rete fognaria comunale si è ostruita in diversi punti del territorio comunale a causa delle piogge che 
hanno trasportato presso le caditoie numerosi detriti e terriccio, necessitando l’intervento di mezzo 
autospurgo per la relativa disostruzione con il seguente numero di interventi: 

 n 1 intervento in via Madonna della Pace angolo via Padre Pio; 
 n. 1 intervento in via Saragat; 
 n. 1 intervento sottopasso lungomare; 
 n. 3 interventi in via Peripoli; 
 n. 1 intervento in via Rosolino Pilo; 
 n. 2 intervento in via Madonna della Pace; 
 n. 1 intervento in via Mafrici; 
 n. 1 intervento in via Puzzarace angolo via Peripoli; 
 n. 2 intervento in via Mare; 
 n. 1 intervento in via Peripoli/via Saragat; 

 per le stesse ragioni gli impianti di sollevamento ubicati in località Passomasseria, al Bivio direzione 
Bova Marina denominata “Castello d’oro e gli impianto s16, s17 e s18 afferenti all’impianto di 
depurazioni Agrifa in San Lorenzo, nel corso delle verifiche di competenza della ditta gestore 
dell’impianto, non sono risultati perfettamente funzionanti e in alcuni periodi il loro funzionamento non 
avveniva, necessitando pertanto di interventi di revisione/riparazione delle elettropompe e dei quadri; 

 l’impianto di sollevamento in località Passomasseria inoltre risulta essere in parte contenere un 
eccessivo quantitativo di detriti che impediscono il corretto funzionamento dell’impianto e che pertanto 
devono essere rimossi e smaltiti tramite intervento di un autospurgo; 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere preceduto da 
apposita determinazione indicante: 

 il fine che si intende perseguire; 

 l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali; 

 le modalità di scelta del contraente; 

PRECISATO CHE: 

 il fine e l’oggetto che con il contratto si intendono perseguire sono evidenziati nella premessa del 
presente provvedimento;  

 la forma del contratto è quella della scrittura privata, nelle modalità in cui essa può effettuarsi;  

 la scelta del contraente avviene mediante il sistema esplicitato di seguito in narrativa;  

 clausole essenziali sono: 
 la prestazione deve avvenire celermente in base alle direttive dell’Ufficio competente;  

ATTESO CHE per l’acquisizione del servizio di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento del 
medesimo ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente attuazione; 

VISTI: 

 l’articolo 36 del D.lgs. n. 50/2016, il quale prevede che “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 
e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 (€ 
209.000,00 per gli appalti pubblici di forniture, di servizi e per i concorsi pubblici di progettazione, € 
750.000,00 per gli appalti di servizi sociali e di altri servizi specifici elencati all’allegato IX), secondo le 
seguenti modalità:  

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;  

 le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,  recanti  “Procedure per l’affidamento 
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con 
delibera n.  1097, del  26 ottobre 2016; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


 

 

TENUTO CONTO della necessità di intervenire immediatamente per gli interventi in oggetto al fine di evitare 
possibili danni ambientali e arrecare disservizi e o danni alle utenze collegate all’impianto fognario; 

PRESO ATTO della delibera di G.C. n. 45 del 22/12/2014 con la quale questo Ente ha aderito alla Centrale 
Unica di Committenza ASMECOMM nella quale risultano iscritti la ditta Center Clean S.r.l. con sede a 
Reggio Calabria in via Bruno Buozzi ,7 - C.F./ P.IVA 02499150809 per i servizi di autospurgo e la ditta Alfa 
Uno di Modafferi Antonia C.da S.Elia Zona Porto C/O Ex Stab Sipi Saline J. - 89060 Montebello Jonico (RC), 
C.F.: MDFNTN57B45G277Q - P.Iva: 003463508; 

RICHIAMATE le seguenti offerte economiche:  

 nota prot. n. 1414399 del 22/12/2014 con la quale la ditta Center Clean in argomento offre un prezzo di 
€ 400,00 oltre iva a intervento e pertanto un totale di € 6.300,00 oltre € 2.000,00 pattuito oltre iva per il 
servizio di pulizia, dissabbiatura e smaltimento dell’impianto di Passomasseria per un totale di € 
8.300,00; 

 note prot. n. 7946 del 07/08/2015 relativa agli impianti di sollevamento denominati 216, s17, s18 e per i 
quali vengono realizzate le voci  1, 3, 4 solo i quadri  dell’impianto s17 e s18, e 9 per un importo 
ribassato di € 10.950,00, n. 3436 del 29/03/2016 relativa all’impianto di sollevamento “castello d’oro” 
contenente n. 2 elettropompe e il cui costo necessario per l’intervento è di € 4.570,00 e all’impianto di 
sollevamento denominato S18 il cui costo dell’intervento necessario per una pompa di sollevamento è di 
€ 1.810,00, n. 13182 del 01/12/2017 relativa all’impianto di sollevamento in Passomasseria contenente 
n. 2 elettropompe, il cui costo totale dell’intervento necessario per un importo ribassato di € 5.200,00, 
per un costo totale di € 22.533,00 

RITENUTO di procedere ad affidamento diretto ai sensi del dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 
50/2016; 

DATO ATTO che rispetto al preventivo offerto è stato possibile rinegoziare l’offerta e pertanto:  

 è stata contattata per le vie brevi la ditta Center Clean S.r.l. con sede a Reggio Calabria in via Bruno 
Buozzi ,7 - C.F./ P.IVA 02499150809 iscritta all’albo fornitori alla Centrale Unica di Committenza 
ASMECOMM, abilitati per quella categoria merceologica denominata “Servizi fognari“ la quale si è resa 
disponibile a effettuare gli interventi di propria competenza per un importo di € 7.300,00 inclusa Iva a 
fronte di un importo di € 8.300,00 di cui sopra;  

 è stata contattata anche per le vie brevi la ditta ditta Alfa Uno di Modafferi Antonia C.da S.Elia Zona 
Porto C/O Ex Stab Sipi Saline J. - 89060 Montebello Jonico (RC), C.F.: MDFNTN57B45G277Q - P.Iva: 
003463508 iscritta all’albo fornitori alla Centrale Unica di Committenza ASMECOMM, abilitati per quella 
categoria merceologica denominata “Servizi fognari“ e gestore dell’impianto di Depurazione Consortile in 
località Agrifa di San Lorenzo e degli impianti di sollevamento ad esso afferenti la quale si è resa 
disponibile a effettuare gli interventi di revisione e/o riparazione delle elettropompe e dei quadri elettrici 
di cui sopra per un importo di € 20.000,00 inclusa IVA a fronte di un importo di € 22.300,0 di cui sopra; 

DATO ATTO CHE le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di espletare il 
servizio quanto prima al fine di evitare problemi igienico-sanitari; 

EFFETTUATE le verifiche di legge di cui agli artt. 36, commi 5 e 6, 80 del d.lgs. 50/2016 per la ditta Alfa Uno : 

 Certificato della Camera di Commercio, documento n. P V2476016  del 18/08/2017 in atti al prot. com. n. 
8632 del 18/08/2017 dal quale risulta l’iscrizione della suddetta ditta per alle categorie dei lavori da 
eseguire e in cui risulta che nel registro delle imprese, non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale 
in corso o pregressa; 

 Certificato del Casellario Giudiziale richiesto all’ufficio di competenza con note prot. n. 5502 del 
23/05/2017 e n. 8636 del 18/08/2017 il quale verrà nuovamente richiesto trasmettendo nuovamente la 
PEC; 

 Certificato dei Carichi Pendenti rilasciato in data 18/08/2017 e in atti al prot. com. n. 8681  del 
21/08/2017 con presenza di carichi che non incidono sulla contrattazione con la pubblica 
amministrazione come previsto nelle linee guida dell’ANAC n. 6; 

 Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), Numero Protocollo INAIL_9565779 Data 
richiesta 20/11/2017 Scadenza validità 20/03/2018 allegato alla presente, attestante la regolarità 
contributiva della ditta sopra indicata; 

 Attestazione di regolarità fiscale, per l’accertamento di NON AVER commesso violazioni gravi, 
definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse o dei 
contributi previdenziali, rilasciata dall’Agenzia delle Entrate di Reggio Calabria ufficio territoriale di 
Reggio Calabria in atti al prot. com. n. prot. n. 5961 del 07/06/2017;  

EFFETTUATE le verifiche di legge di cui agli artt. 36, commi 5 e 6, 80 del d.lgs. 50/2016 per la ditta Center 
Clean: 

 Certificato della Camera di Commercio, documento n. P V25255789  del 26/09/2017 in atti al prot. com. 
n. 10167/2017 dal quale risulta l’iscrizione della suddetta ditta per alle categorie dei lavori da eseguire e 



 

 

in cui risulta che nel registro delle imprese, non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o 
pregressa; 

 Certificato del Casellario Giudiziale rilasciato in data 28.07.2017 e in atti al prot. com. n. 7981 del 
31.07.2017 con il seguente risultato: Nulla; 

 Certificato dei Carichi Pendenti rilasciato in data 26/09/2017 e in atti al prot. com. n. 10238  del 
27/09/2017 con presenza di carichi che non incidono sulla contrattazione con la pubblica 
amministrazione come previsto nelle linee guida dell’ANAC n. 6; 

 Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), Numero Protocollo INAIL_9270463 Data 
richiesta 25/10/2017 Scadenza validità 22/02/2018 allegato alla presente, attestante la regolarità 
contributiva della ditta sopra indicata; 

 Attestazione di regolarità fiscale, per l’accertamento di NON AVER commesso violazioni gravi, 
definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse o dei 
contributi previdenziali, rilasciata dall’Agenzia delle Entrate di Reggio Calabria ufficio territoriale di 
Reggio Calabria in atti al prot. com. n. 7892 del 28/07/2017;  

RITENUTO di provvedere in merito; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da effettuare in 
esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio; 

VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 sulla base del quale spettano ai Dirigenti gli atti di gestione 
finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa. 

DATO ATTO che con. decreto Sindacale n. 1 del 10/01/2018 in atti al prot. com.le n. 334 del 10/01/2018 
venivano assegnate all’arch. Salvatore Amaddeo, la titolarità della posizione organizzativa e la 
responsabilità dell’impiego dei relativi fondi del bilancio per quanto attiene l’Area Tecnica e Territorio Servizio 
I – Lavori Pubblici-Ambiente-SUAP e che tale procedura era già stata avviata e pertanto, al fine di 
completare l’iter procedurale, è necessario dare seguito alla presente determina; 

DETERMINA 

1. di acquisire mediante affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 
50/2016, il servizio di Intervento di autospurgo presso la fognatura comunale e riparazione delle 
apparecchiature elettroniche e meccaniche presso gli impianti di sollevamento ubicati in località 
Passomasseria, al Bivio direzione Bova Marina denominata “Castello d’oro e gli impianto s16, s17 e s18 
afferenti all’impianto di depurazioni Agrifa in San Lorenzo”; 

2. di dare atto che l’affidamento diretto avviene mediante l’utilizzo della Centrale Unica di Committenza, 
alla quale questo Ente ha aderito tramite delibera di G.C. n. 45 del 22/12/2014, ai sensi l’articolo 37, 
comma 1 del d.lgs. 50/2016, a seguito di richiesta di preventivo ai fornitori indicati nella premessa del 
presente determinato; 

3. di affidare il servizio di pulizia, dissabbiatura e smaltimento dell’impianto di Passomasseria per un totale 
di € 7.300,00 Iva compresa, per le motivazioni esposte in premessa, alla ditta Center Clean S.r.l. con 
sede a Reggio Calabria in via Bruno Buozzi, 7 - C.F./P.IVA 02499150809; 

4. di affidare il servizio di riparazione delle apparecchiature elettroniche e meccaniche presso gli impianti 
di sollevamento ubicati in località Passomasseria, al Bivio direzione Bova Marina denominata “Castello 
d’oro e gli impianto s16, s17 e s18 per un importo di € 20.000,00 IVA compresa, per le motivazioni 
esposte in premessa, alla ditta Alfa Uno di Modafferi Antonia C.da S.Elia Zona Porto C/O Ex Stab Sipi 
Saline J. - 89060 Montebello Jonico (RC), C.F.: MDFNTN57B45G277Q - P.Iva: 003463508, gestore 
dell’impianto di depurazione Consortile Agrifa; 

5. di fare assumere alla presente determinazione il valore oltre che dispositivo, anche negoziale a seguito 
della restituzione della Comunicazione che verrà trasmessa ai sensi dell’art. 191 d.lgs. 267/2000 per 
l’affidamento di lavori/servizi/forniture di cui all’art. 36 del d.lgs. 50/2016; 

6. di dare atto che sono state effettuate le necessarie verifiche del possesso dei prescritti requisiti, ai sensi 
dell’art. 36 commi 5 e 6 del D.lgs. 50/2016, come specificato in premessa, e che per il casellario 
giudiziale della ditta alfa uno verrà effettuata  nuovamente trasmettendo un ulteriore richiesta via pec; 

7. di imputare la somma complessiva di euro 27.300,00 (IVA inclusa)  imputandola nel seguente modo: 

 € 20.000,00 al cap. 11881 piano dei conti U.1.03.02.09.004 del bilancio d’esercizio 2017; 

 € 7.300,00 al cap. 12080 piano dei conti U.1.03.02.09.004 del bilancio d’esercizio 2017; 

8. di dare atto, ai sensi dell’art. 192 del T.U., che:  

 il fine e l’oggetto che con il contratto si intendono perseguire sono evidenziati nella premessa del 
presente provvedimento/nel capitolato speciale d’appalto;  

 la forma del contratto è quella della scrittura privata, nelle modalità in cui essa può effettuarsi;  



 

 

 la scelta del contraente e la tipologia della procedura avviene mediante il sistema esplicitato in 
narrativa; 

 clausole essenziali sono: 
 la prestazione deve avvenire celermente in base alle direttive dell’Ufficio competente;  

9. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica: 

 
 
 
 

10.
 di dare atto che il C.I.G. è il seguente: ZE5217C4BF; 

11. di dare atto che ai sensi dell’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l’anno 
2015) si dispone che per le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti 
Pubblici Territoriali l’imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi secondo le modalità e i termini 
fissati con decreto del Ministero dell’economia e delle Finanze; 

12. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 
pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

13. di dare atto che il presente provvedimento è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

14. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art. 151, comma 
4, T.U. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E TERRITORIO - SERVIZIO I 
Arch. Salvatore Amaddeo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

Data prevista emissione fattura Scadenza di pagamento Importo 

2017 2017 € 20.000,00 

2017 2017 € 7.300,00 



 

 

 

 
AREA TECNICA E TERRITORIO - SERVIZIO I 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile dell’Area Tecnica e Territorio in ordine al  controllo preventivo di regolarità amministrativa-
contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attesta la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E TERRITORIO - SERVIZIO I 

 

 Arch. Salvatore Amaddeo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedi-
mento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente, rilascia parere favorevole 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

Dr.ssa Stefania Sgambellone 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Impegno Data Importo Piano dei conti Capitolo Esercizio 

1823 28/11/2017 € 20.000,00 U.1.03.02.09.004 11881 2017 

1822 28/11/2017 € 7.300,00 U.1.03.02.09.004 12080 2017 

      

      

      
 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 Dr.ssa Stefania Sgambellone 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all’albo pretorio informatico dell’Ente per 15 giorni consecutivi 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E TERRITORIO - SERVIZIO I 
(addetto alla pubblicazione per la propria area) 

 

Arch. Salvatore Amaddeo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 


